
74. 

Na osnovu člana 28 stav 8 Zakona o potrošačkim kreditima (''Službeni list CG'', broj 

35/13) Ministarstvo ekonomije donijelo je 

P R A V I L N I K   

O SADRŽAJU I NAČINU VOĐENJA EVIDENCIJE KREDITORA I KREDITNIH 

POSREDNIKA 

 

 

Predmet 

Član 1 

Ovim pravilnikom propisuje se sadržaj i način vođenja evidencije kreditora i kreditnih 

posrednika koji pružaju usluge kreditiranja, odnosno posredovanja pri kreditiranju. 

Sadržaj evidencije kreditora 

Član 2 

Evidencija kreditora sadrži sljedeće podatke: 

1) redni broj; 
2) datum upisa u evidenciju; 
3) ime odnosno naziv i sjedište odnosno adresu kreditora; 

4) broj i datum rješenja o upisu kreditora u Centralni registar privrednih subjekata (u 
daljem tekst: CRPS); 

5) djelatnost za koju je kreditor registrovan i šifru djelatnosti; 
6) naziv i adrese poslovnih objekata u kojima obavlja djelatnost kreditiranja; 
7) ime i prezime lica ovlašćenog za zastupanje, i  

8) kontakt podatke kreditora (telefon, fax, e-mail). 
 

Sadržaj evidencije kreditnih posrednika 

Član 3 
 Evidencija kreditnih posrednika sadrži: 

1) redni broj; 

2) datum upisa u evidenciju; 
3) ime odnosno naziv i sjedište odnosno adresu kreditnog posrednika; 

4) broj i datum rješenja o upisu kreditnog posrednika u CRPS; 
5) djelatnost za koju je kreditni posrednik registrovan i šifru djelatnosti; 
6) ime i prezime lica ovlašćenog za zastupanje;  

7) naziv odnosno ime kreditora sa kojim je kreditni posrednik zaključio ugovor o 
posredovanju, i 

8) kontakt podatke kreditnog posrednika (telefon, fax, e-mail). 
 

Način vođenja evidencije  

Član 4 
 Evidenciju kreditora i evidenciju kreditnih posrednika organ državne uprave nadležan za 

poslove zaštite potrošača (u daljem tekstu: Ministarstvo), vodi u elektronskoj formi, na osnovu 
podataka iz prijave kreditora odnosno kreditnog posrednika, na način kojim se obezbjeđuje trajno 
čuvanje svih podataka i njihovo nesmetano korišćenje.  



 

Upis u evidenciju kreditora 

Član 5 

 Upis u evidenciju kreditora vrši se na osnovu prijave podnijete od strane kreditora. 
 Prijava iz stava 1 ovog člana sadrži: 

1) naziv i sjedište organa kome se podnosi prijava; 
2) naznačenje da se radi o prijavi za upis u evidenciju kreditora; 
3) ime odnosno naziv i sjedište odnosno adresu kreditora; 

4) broj i datum rješenja o upisu kreditora u CRPS; 
5) podatke o djelatnosti za koju je kreditor registrovan i šifru djelatnosti; 

6) podatke o nazivu i adresi poslovnih objekata u kojima obavlja djelatnost kreditiranja; 
7) ime i prezime lica ovlašćenog za zastupanje; 
8) kontakt podatke kreditora (telefon, fax, e-mail); 

9) datum podnošenja prijave, i 
10) ime i prezime i potpis podnosioca prijave.  

 Prijava iz stava 1 ovog člana, podnosi se Ministarstvu na Obrascu PK koji je sastavni dio 
ovog pravilnika, u dva primjerka.  
 Uz prijavu iz stava 1 ovog člana, podnosi se rješenje o upisu kreditora u CRPS. 

 

Upis u evidenciju kreditnih posrednika 

Član 6 
 Upis u evidenciju kreditnih posrednika vrši se na osnovu prijave podnijete od strane 
kreditnog posrednika. 

 Prijava iz stava 1 ovog člana sadrži: 
1) naziv i sjedište organa kome se podnosi prijava; 
2) naznačenje da se radi o prijavi za upis u evidenciju kreditnih posrednika;  

3) ime odnosno naziv i sjedište odnosno adresu kreditnog posrednika; 
4) broj i datum rješenja o upisu kreditnog posrednika u CRPS; 

5) podatke o djelatnosti za koju je kreditni posrednik registrovan i šifru djelatnosti; 
6) ime i prezime lica ovlašćenog za zastupanje; 
7) naziv odnosno ime kreditora sa kojim je kreditni posrednik zaključio ugovor o 

posredovanju; 
8) kontakt podatke kreditnog posrednika (telefon, fax, e-mail); 

9) datum podnošenja prijave, i 
10) ime i prezime i potpis podnosioca prijave.  

 Prijava iz stava 1 ovog člana podnosi se Ministarstvu na Obrascu PKP koji je sastavni dio 

ovog pravilnika, u dva primjerka.  
 Uz prijavu iz stava 1 ovog člana podnosi se: 

1) rješenje o upisu kreditnog posrednika u CRPS, i 
2) ugovor o posredovanju zaključen sa kreditorom. 

 

Promjene u evidenciji 

Član 7 

 Kreditori i kreditni posrednici o nastalim promjenama podataka koji se unose u evidenciju 
kreditora i evidenciju kreditnih posrednika obavještavaju Ministarstvo u roku od osam dana od 
dana nastanka promjene. 

 Promjene podataka iz stava 1 ovog člana upisuju se u odgovarajuću evidenciju u roku od 
osam dana od dana prijema obavještenja o nastaloj promjeni.  



 

Pristup podacima 

Član 8 

 Ministarstvo na svojoj internet stranici objavljuje ažuriranu listu kreditora i kreditnih 
posrednika upisanih u evidenciju iz čl. 2 i 3 ovog pravilnika.  

 

Stupanje na snagu 

Član 9 

Ovaj pravilnik stupa na snagu osmog dana od dana objavljivanja u "Službenom listu Crne 

Gore", a primjenjivaće se od 1. februara 2014. godine. 

 

Broj: 0901–31/3 

Podgorica,  15. januara 2014. godine  

 

Ministar, 

dr Vladimir Kavarić, s.r. 



Obrazac PK 

MINISTARSTVO EKONOMIJE 

RIMSKI TRG 46, 81000 PODGORICA 

 

PRIJAVA 

za upis u evidenciju kreditora 

 

1. Naziv / ime kreditora 

 

_________________________________________________________________________________________________________ 

 

2. Sjedište / adresa kreditora 

 

_________________________________________________________________________________________________________ 

 

3. Broj i datum rješenja o upisu kreditora u Centralni registar privrednih subjekata  

 

_________________________________________________________________________________________________________ 

                                                                                                             

4. Djelatnost za koju je kreditor registrovan i šifra djelatnosti kreditora 

 

_________________________________________________________________________________________________________ 

5. Naziv i  adresa poslovnih objekata u kojima kreditor obavlja djelatnost kreditiranja 

 

5.1. __________________________________________________________________________________________________ 

5.2. __________________________________________________________________________________________________ 

5.3. __________________________________________________________________________________________________ 

5.4. __________________________________________________________________________________________________ 

5.5. __________________________________________________________________________________________________ 

 

6. Ime i prezime lica ovlašćenog za zastupanje  

                                                                    

 ________________________________________________________________________________________________________ 

 

7. Kontakt podaci (telefon, fax, e-mail) 

7.1.Telefon: ___________________________________________________________________________________________ 

7.2.Fax: ______________________________________________________________________________________________ 

7.3.E-mail: ____________________________________________________________________________________________ 

 

8. Datum podnošenja 

 

_________________________ 

 

9. Ime i prezime i potpis ovlašćenog lica 

 

_______________________________ 

 

_______________________________ 

  

  
   

 

 



Obrazac PKP 

 

MINISTARSTVO EKONOMIJE 

RIMSKI TRG 46, 81000 PODGORICA 

 

PRIJAVA 

za upis u evidenciju kreditnih posrednika 

 

1. Naziv / ime kreditnog posrednika 

 

_________________________________________________________________________________________________________ 

 

2. Sjedište / adresa kreditnog posrednika 

 

_________________________________________________________________________________________________________ 

 

3. Broj i datum rješenja o upisu kreditnog posrednika u Centralni registar privrednih subjekata  

 

_________________________________________________________________________________________________________ 

                                                                                                             

4. Djelatnost za koju je kreditni posrednik registrovan i šifra djelatnosti kreditnog posrednika 

                   

_________________________________________________________________________________________________________ 

 

Ime i prezime lica ovlašćenog za zastupanje  

                                                                    

 ________________________________________________________________________________________________________ 

 

5. Naziv/ ime kreditora sa kojim je kreditni posrednik zaključio ugovor o posredovanju 

 

_________________________________________________________________________________________________________ 

 

7. Kontakt podaci (telefon, fax, e-mail) 

7.1.Telefon: ___________________________________________________________________________________________  

7.2.Fax: ______________________________________________________________________________________________ 

7.3.E-mail: ____________________________________________________________________________________________ 

 

8. Datum podnošenja 

 

_________________________________ 

 

9. Ime i prezime i potpis ovlašćenog lica 

 

_______________________________ 

 

_______________________________ 

  

 

 

 

 

 

 

 


		2014-01-29T14:06:25+0100
	Službeni list Crne Gore
	fnae.slist.local
	Zakon o objavljivanju propisa i drugih akata (Službeni list Crne Gore, broj 5/08)




